
Anuncio del Ajuntament de Xirivella sobre publicación de la resolución de la Alcaldía número 3540 de 5 de
diciembre de 2023, sobre aprobación definitiva de autorización de participación de la FIRETA DE NADAL 2023
(expte 1619081Z). 

Considerando que en virtud de Resolución de alcaldía núm 3104 de 2 de noviembre de 2023, se aprueban
las Bases reguladoras de la Fireta de Nadal en el ejercicio 2023, para los días 16 y 17 de diciembre de 2023
(expte 1619081Z).

Vista el acta del día 5 de diciembre de 2023, relativa a la propuesta de resolución definitiva de la Comisión
de  Valoración  de  las  autorizaciones  de  participación  en  la  Fireta  de  Nadal  2023,  que  se  transcribe
literalmente:

“ACTA-PROPUESTA  DE  RESOLUCIÓN  DEFINITIVA  DE  LA  COMISIÓN  DE  VALORACIÓN  DE  LAS
AUTORIZACIONES DE PARTICIPACIÓN EN LA FIRETA DE NADAL DE XIRIVELLA, EN EL EJERCICIO
2023

En Xirivella, a 5 de diciembre de 2023, en el Centro Civico Ernest Lluch perteneciente al Ayuntamiento de
Xirivella, siendo las 13:00 horas, se reúnen la Comisión de Valoración para formular una propuesta de
resolución definitiva de autorización de participación en la Fireta de Nadal de Xirivella para el año 2023,
según Resolución de alcaldia núm 3104 de 02/11/23, sobre aprobación de las Bases reguladora de la Fireta
de Nadal del ejercicio 2023, publicada el 6 de noviembre de 2023, 
                                         
Presidenta: Maria Teresa Margareto-Tècnica de desenvolupament local i AFIC
Secretari/ària: Cristina Martinez Company - auxiliar administrativa de desenvolupament local
Vocal: Adela Mollá - Tècnica de participació ciutadana

Se da cuenta, por parte de la secretaria de la comisión que, en el plazo de alegaciones a la resolución de la
Alcaldía número 3295 de 17 de noviembre de 2023, sobre aprobación provisional del listado de solicitudes
presentadas y propuesta provisional de autorización de participación y listado de solicitudes excluídas de la
FIRETA DE  NADAL 2023  (exp  1619081Z),  no  se  han  presentado  por  registro  de  entrada  del  21 de
noviembre hasta el 4 de diciembre de 2023, ninguna alegación.

Vista  la  diligencia  del  gabinete  de  información,  de  fecha  5  de  diciembre  de  2023,  respecto  de  las
alegaciones presentadas, en plazo. En concreto no se ha presentado ninguna alegación.

Con todo ello, se propone

PROPUESTA DEFINITIVA DE AUTORIZACIÓN DE PARTICIPACIÓN “FIRETA DE NADAL 2023”

TIPO 1: RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES AUTORIZADAS DEL SECTOR ECONÓMICO  

NOM COMERCIAL RAZON SOCIAL NIF/CIF

1 LIBRERIA RAMON 52683567C

2 PAPELERIA CAMI NOU 79140622Z

3 DEPORTES DOYSEL 52688364X

4 CENTRO ESTÉTICA LAURA SOLVEZ 48585843E

5 PAPERERIA EL POU 24360043F

6 LAIF SPORTS LAIF CLIMBING GYM S.L. B98670458

1/4

Agencia Desenvolupament Local

Expediente 1619081ZNIF: P4611200I

Anunci definitiu Participants Fireta de Nadal 2023 - SEFYCU 4658491

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.xirivella.es/

Código Seguro de Verificación: 2VAC JDCR T7EQ LLHE 4LQDAJUNTAMENT DE XIRIVELLA

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 X

iri
ve

lla
Pa

qu
i B

ar
tu

al
 B

er
m

el
l

11
/1

2/
20

23

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

11
/1

2/
20

23

Pág. 1 de 4

https://sede.xirivella.es/firma/infocsv.aspx?csv=2VACJDCRT7EQLLHE4LQD
https://sede.xirivella.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19977692&csv=2VACJDCRT7EQLLHE4LQD
https://sede.xirivella.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19977745&csv=2VACJDCRT7EQLLHE4LQD


7 TUSOLUCIÓN CORREDURIA 
SEGUROS

48389984P

8 AUDIÓPTICA MÉDICA 53098462H

9 ALBA LENCERÍA 52636891B

10 FLORISTERIA QUICO MORET 53360502L

TIPO 2: RELACIÓN DEFINITIVA ROVISIONAL DE SOLICITUDES AUTORIZADAS DEL SECTOR ASOCIATIVO

NOM ASSOCIACIÓ REPRESENTANTE CIF

1 COETERS DE XIRIVELLA G98508914

2 FEDERACIÓ  D´ASSOCIACIONS
VEÏNALS SILVEL.LA

G98446370

3 AE CONTRA EL CANCER G28197564

4 AMPA  CENTRO  OCUPACIONAL
XIRIVELLA

G96887225

5 AS.PROTECTORA ANIMALES APAX G98666464

6 COLECTIU FEMINISTA VICTORIA SAU G9770754V

7 CENTRO CULTURAL AMIGOS DEL SUR G46771226

8 GRUP DANSES ANIMA I POBLE G98976285

9 FALLA DR. GÓMEZ FERRER G46805040

10 JUNIORS  MOVIMENT  DIOCESÀ
XIRIVELLA

R4600441B

Y no siendo otro el objeto de esta reunión se da por terminado el acto siendo las 13:15 horas del día 5 de
diciembre de 2023,  extendiéndose la presenta  acta,  que después de leída y  encontrada conforme,  es
firmada por todos los asistentes.   
                                                                     
Presidenta: Maria Teresa Margareto-Tècnica de desenvolupament local i AFIC
Secretaria: Cristina Martinez Company - Auxiliar administrativa de desenvolupament local
Vocal: Adela Mollá - Tècnica de participació ciutadana “

Atendido a lo previsto en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Ley Reguladora de las Bases de
Régimen Local.

Atendido a lo que se dispone en el art. 25.2. i) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Ley Reguladora de las Bases
de Régimen Local, en relación con lo dispuesto en el art. 33.2.g) de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de
Régimen Local de la Comunidad Valenciana.

Pl. de la Concòrdia, 6
46950 Xirivella
Telèfon 963 135 050
Fax 963 703 179
a/e: ajuntament@xirivella.es
www.xirivella.es
CIF P4611200-I

Barris de Sant Ramon i Mont de Pietat
C/ Montealegre, 6
46950 Xirivella
Telèfon 963 836 424

Barri de la Llum
C/ Constantí Llombart, 1
46950 Xirivella
Telèfon 963 830 657

2/4

Agencia Desenvolupament Local

Expediente 1619081ZNIF: P4611200I

Anunci definitiu Participants Fireta de Nadal 2023 - SEFYCU 4658491

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.xirivella.es/

Código Seguro de Verificación: 2VAC JDCR T7EQ LLHE 4LQDAJUNTAMENT DE XIRIVELLA

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 X

iri
ve

lla
Pa

qu
i B

ar
tu

al
 B

er
m

el
l

11
/1

2/
20

23

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

11
/1

2/
20

23

Pág. 2 de 4

https://sede.xirivella.es/firma/infocsv.aspx?csv=2VACJDCRT7EQLLHE4LQD
https://sede.xirivella.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19977692&csv=2VACJDCRT7EQLLHE4LQD
https://sede.xirivella.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19977745&csv=2VACJDCRT7EQLLHE4LQD


Atendido a lo que se dispone en los arts. 6 y siguientes de la Ley 3/2011, de 23 de marzo, de la Generalitat,
de Comercio de la Comunidad Valenciana.

Atendido a lo que se dispone en los arts. 74 y siguientes del Real Decreto 1372/1986, de 13 de junio, por el
cual se aprueba el Reglamento de Bienes de las Entidades Locales

Por todo lo expuesto, RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la propuesta definitiva de participación en la Fireta de Nadal de 2023 al amparo de la
Resolución de alcaldía núm 3104 de 2 de noviembre de 2023
  
TIPO 1: RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES AUTORIZADAS DEL SECTOR ECONÓMICO  

NOM COMERCIAL RAZON SOCIAL NIF/CIF

1 LIBRERIA RAMON 52683567C

2 PAPELERIA CAMI NOU 79140622Z

3 DEPORTES DOYSEL

4 CENTRO ESTÉTICA LAURA SOLVEZ 48585843E

5 PAPERERIA EL POU 24360043F

6 LAIF SPORTS LAIF CLIMBING GYM S.L. B98670458

7 TUSOLUCIÓN CORREDURIA 
SEGUROS

48389984P

8 AUDIÓPTICA MÉDICA 53098462H

9 ALBA LENCERÍA 52636891B

10 FLORISTERIA QUICO MORET 53360502L

TIPO 2: RELACIÓN DEFINITIVA ROVISIONAL DE SOLICITUDES AUTORIZADAS DEL SECTOR ASOCIATIVO

NOM ASSOCIACIÓ REPRESENTANTE CIF

1 COETERS DE XIRIVELLA G98508914

2 FEDERACIÓ  D´ASSOCIACIONS
VEÏNALS SILVEL.LA

G98446370

3 AE CONTRA EL CANCER G28197564

4 AMPA  CENTRO  OCUPACIONAL
XIRIVELLA

G96887225

5 AS.PROTECTORA ANIMALES APAX G98666464

6 COLECTIU FEMINISTA VICTORIA SAU G9770754V

7 CENTRO CULTURAL AMIGOS DEL SUR G46771226

Pl. de la Concòrdia, 6
46950 Xirivella
Telèfon 963 135 050
Fax 963 703 179
a/e: ajuntament@xirivella.es
www.xirivella.es
CIF P4611200-I

Barris de Sant Ramon i Mont de Pietat
C/ Montealegre, 6
46950 Xirivella
Telèfon 963 836 424

Barri de la Llum
C/ Constantí Llombart, 1
46950 Xirivella
Telèfon 963 830 657

3/4

Agencia Desenvolupament Local

Expediente 1619081ZNIF: P4611200I

Anunci definitiu Participants Fireta de Nadal 2023 - SEFYCU 4658491

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.xirivella.es/

Código Seguro de Verificación: 2VAC JDCR T7EQ LLHE 4LQDAJUNTAMENT DE XIRIVELLA

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 X

iri
ve

lla
Pa

qu
i B

ar
tu

al
 B

er
m

el
l

11
/1

2/
20

23

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

11
/1

2/
20

23

Pág. 3 de 4

https://sede.xirivella.es/firma/infocsv.aspx?csv=2VACJDCRT7EQLLHE4LQD
https://sede.xirivella.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19977692&csv=2VACJDCRT7EQLLHE4LQD
https://sede.xirivella.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19977745&csv=2VACJDCRT7EQLLHE4LQD


8 GRUP DANSES ANIMA I POBLE G98976285

9 FALLA DR. GÓMEZ FERRER G46805040

10 JUNIORS  MOVIMENT  DIOCESÀ
XIRIVELLA

R4600441B

SEGUNDO.- Publicar esta resolución en el tablón de anuncios y en la página web municipal.

El presente anuncio tiene efectos de notificación, conforme a lo establecido en el art.  45.1.b de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra el anterior acuerdo que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer de manera potestativa:
-Recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo hubiera dictado en el plazo de un mes, contado desde
el día siguiente al de la recepción de la notificación.
-Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de los de Valencia
de acuerdo con el artículo 8 de la Ley 29/1998. de 13 de julio Reguladora de dicha Jurisdicción, en el plazo
de dos meses, contados desde el siguiente día al de la recepción de la presente notificación y en ausencia
de resolución expresa del recurso de reposición potestativo, el plazo será de seis meses a partir del día
siguiente a aquél en que de acuerdo con su normativa específica, se produzca el acto presunto.
No obstante podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente

Pl. de la Concòrdia, 6
46950 Xirivella
Telèfon 963 135 050
Fax 963 703 179
a/e: ajuntament@xirivella.es
www.xirivella.es
CIF P4611200-I

Barris de Sant Ramon i Mont de Pietat
C/ Montealegre, 6
46950 Xirivella
Telèfon 963 836 424

Barri de la Llum
C/ Constantí Llombart, 1
46950 Xirivella
Telèfon 963 830 657

4/4

Agencia Desenvolupament Local

Expediente 1619081ZNIF: P4611200I

Anunci definitiu Participants Fireta de Nadal 2023 - SEFYCU 4658491

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.xirivella.es/

Código Seguro de Verificación: 2VAC JDCR T7EQ LLHE 4LQDAJUNTAMENT DE XIRIVELLA

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 X

iri
ve

lla
Pa

qu
i B

ar
tu

al
 B

er
m

el
l

11
/1

2/
20

23

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

11
/1

2/
20

23

Pág. 4 de 4

https://sede.xirivella.es/firma/infocsv.aspx?csv=2VACJDCRT7EQLLHE4LQD
https://sede.xirivella.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19977692&csv=2VACJDCRT7EQLLHE4LQD
https://sede.xirivella.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19977745&csv=2VACJDCRT7EQLLHE4LQD

		2023-12-11T09:06:51+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sede.xirivella.es/ con CSV 2VACJDCRT7EQLLHE4LQD
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE XIRIVELLA




